
Klaipėdos lopšelis-darželis „Želmenėlis“

Ikimokyklinio amžiaus grupės ,,Teatrinukai“  

SVEIKOS GYVENSENOS UGDYMO PROJEKTAS

,,Noriu augti švarus ir sveikas“
2022–2023 m. m. 

Projekto autorės ikimokyklinio ugdymo mokytojos: 

Loreta Staržinskienė, Laima Jakubkienė



UGDOMI PASIEKIMAI
Tikslas: Asmens higienos ugdymas skatinant vaiko savarankiškumą.

Uždaviniai. Siekti, kad vaikas:

• pasitikėtų savimi, savo galimybėmis;

• mokytųsi savarankiškai atlikti savitvarkos veiksmus: apsirengti ir
nusirengti, apsiauti bei nusiauti batukus, naudotis tualetu, praustis;

• laikytųsi savitvarkos susitarimų: palaikytų švarą, tvarką rūbinės spintelėje,
tvarkingai susilankstytų drabužėlius, ruošiantis dienos miegui;

• noriai ugdytųsi sveikam kasdieniam gyvenimui reikalingus asmens higienos
įgūdžius.

Siekti, kad udytinių tėvai laikytųsi vaiko asmens higienos ugdymo krypčių,
vieningų taisyklių, susitarimų, siekiant jų tęstinumo namuose.



Jeigu nori būti 

sveikas ir švarus, 

tegu vanduo tau 

draugas bus.



Švarios rankos nori šokti!

Kviečia vaikučius išmokti. Kelkime aukštyn rankas kairėn, 

dešinėn, žemyn ir taip mes augsime didyn.



Aprengti lėlę aš 

galiu ir drabužėlių 

daug turiu.

Apausiu lėlei 

batukus, galės 

keliauti pas 

draugus.



Mokam segti, rišti, traukti ir su draugais tuo pasidžiaugti.



Kai keliauji į svečius norisi būti pasipuošus, 

svarbu šukuosena, plaukai ir visokiausi aprėdai.



Lauke žaidimai – nuostabu, bet rankų plauti po to nepamirštu.



Sveikas maistas mums skanu, augti didelis žadu.



Būti lauke smagu ir sveika. 

Auga grybai, žydi gėlės, gamtoje nuostabios pamokėlės.



Esam judrūs ir greiti, norim 

būti visi sveiki.



Kai lauke žiema ir balta, 

mums judėti visai nešalta.



Būryje gerų draugų augti mums visiems 

smagu.



Rezultatai

Vaikai darželyje pratinosi laikytis asmens higienos taisyklių.

Formavosi vaiko savivoka apie asmens higienos svarbą 

sveikatai.

Ugdytinių tėvai skatinami siekti savarankiškumo 

tęstinumo namuose.


